Vizitë studimore-specifikacion
1. Në Madrid vizitohen: të dyja dhomat e Parlamentit të Spanjës (Cortes Generales), Fakulteti juridik i Universitetit Autonom si dhe The European Law Faculties Association (ELFA)-dy netë fjetje;
2. Në Barcelonë vizitohen: Fakulteti juridik i Universitetit Autonom të Barcelonës dhe Parlamenti i Katalonisë-dy netë fjetje;

Në kohën e lirë vizitë e organizuar e stadiumit Santiago Bernabeu-Madrid si dhe të stadiumit Camp Nou-Barcelonë;  
- Gjatë udhëtimit për në Spanjë, të ketë një natë fjetje në Francë, dhe
- Gjatë kthimit nga Spanja, të ketë një natë fjetje në Itali.

· Nisja më datë 19.04.2013 dhe kthimi më datë 30.04.2013;

· Numri i udhëtarëve-maksimum 40;

· Akomodimi-Hotelet të jenë më së paku me 3 yje me gjithsej gjashtë netë fjetje;
· Udhëheqje dhe organizim profesional i udhëtimit
